РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.02.2013
	ст. Николаевская
	№ 15

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

                   Во исполнение п.5.5 постановления Администрации  Николаевского сельского поселения от 29.08.2012 № 100 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Николаевского сельского поселения от 01.12.2010 № 126.1 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011-2015 годы» по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Данное постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Николаевского сельского поселения.

       3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения

                В.А. Сапегин
                   Приложение к постановлению

                                        Администрации Николаевского сельского поселения

от 01.02.2013 № 15
ОТЧЕТ О ХОДЕ РАБОТ

по долгосрочной целевой программе

 «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011-2015 годы»

по результатам за 2012 год

Долгосрочная целевая программа (далее - Программа) утверждена постановлением Администрации  Николаевского сельского поселения от 01.12. 2010 года № 126.1 «Об утверждении долгосрочной целевой  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011 – 2015 годы» в действующей редакции.

Основной целью Программы являются:

повышение эффективности охраны окружающей среды на территории  Николаевского сельского поселения;

повышение эффективности охраны водных объектов, защищенности от негативного воздействия вод;

предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, сохранение биологического разнообразия и уникальных природных комплексов и объектов, формирование экологической культуры населения Николаевского сельского поселения.

За отчетный период разработаны и утверждены следующие нормативные правовые акты:

1. Постановление Администрации Николаевского сельского поселения  от 29.06.2012 № 82 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 01.12. 2010 года № 126.1 «Об утверждении долгосрочной целевой  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011 – 2015 годы»;

2. Постановление Администрации Николаевского сельского поселения  от 28.12.2012 № 40 «О внесении изменений в постановление Администрации Николаевского сельского поселения от 01.12. 2010 года № 126.1 «Об утверждении долгосрочной целевой  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011 – 2015 годы».

          На реализацию программных мероприятий в 2012 году планируемый объём финансирования за счёт бюджетов всех уровней составлял 350,1 тыс. рублей: областной бюджет 302,1 тыс.руб.;  бюджет Константиновского района 32,6 тыс. руб., бюджет поселения 15,4 тыс. рублей.

В 2012 году фактически освоено 350,1 тыс.рублей: областной бюджет 302,1 тыс.руб.; бюджет Константиновского района 32,6 тыс. руб., бюджет поселения 15,4 тыс. рублей.

Все денежные средства были использованы по целевому назначению. Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий Программы за 2012 год представлены в таблице 1.

Средства областного бюджета, бюджета Константиновского района и бюджета Николаевского сельского поселения, направленные на реализацию Программы, освоены  полностью.

         Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011-2015 годы» за 2012 год отражены в таблице 1.

Сведения о результатах реализации Программы за 2012 год (степень выполнения программных мероприятий) отражены в таблице 2.

Целевые показатели Программы  отражены в таблице 3.

Информация об оценке эффективности реализации Программы приведены в таблице 4.
Проанализировав все выше перечисленное, сопоставив достижение планируемых показателей с фактически достигнутыми показателями реализации программы,  можно сказать, что в целом программа эффективна.

Таблица 1

Сведения о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей  среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011-2015 годы»

 за 2012 год

(тыс. рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения  утверждении программы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)

за 2012 год
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет Константиновского р-на
	Бюджет поселений
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет района
	Бюджет поселений
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	Бюджет р-на
	Бюджет поселений

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	47858,8

	41302,1
	4450,9
	2105,8
	350,1

	302,1
	32,6
	15,4
	350,0

	302,1
	32,6
	15,4

	1.
	1.1.1.

Разработка проектно-сметной документации по мероприятию «Укрепление берегов реки Дон в ст. Мариинской, Константиновский р-н»
	350,1

	302,1
	32,6
	15,4
	350,1

	302,1
	32,6
	15,4
	350,0

	302,1
	32,6
	15,4

	2.
	1.1.2. Укрепление берегов р. Дон в ст. Мариинской, Константиновский район
	47508,7

	41000,0
	4418,3
	2090,4

                                                                                                                                                                                             Таблица 2

Сведения о результатах реализации и степени выполнения программных мероприятий

долгосрочной целевой программы «Об утверждении долгосрочной целевой  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении на 2011 – 2015 годы»

 за 2012 год

	Наименование мероприятия с указанием раздела и

 пункта программы
	Объём финансирования программы
	Источник финансирования
	Меры, направленные на реализацию программного мероприятия, в т. ч. информация о стадии реализации инвестиционных проектов

	План

(тыс. руб.)
	Факт

(нарастающим итогом,

тыс. руб.)

	Разработка проектно-сметной документации по мероприятию «Укрепление берегов реки Дон

 В ст. Мариинской, Константиновский р-н»
	Всего:

350,1
	Всего:

350,1

	Предоставлены документы подтверждающие исполнение муниципального контракта.

	302,1
	302,1
	Областной бюджет

	32,6
	32,6
	Бюджет Константиновского района

	15,4
	15,4
	Бюджет Николаевского сельского поселения

                                                                                                                                                                                        Таблица 3
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной долгосрочной целевой программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Константиновском районе на 2011-2015 годы» за 2011 год

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015

	4
	Ущерб, предотвращенный в результате реализации берегоукрепительных мероприятий

	0
	0
	По окончанию проведения мероприятий
	По окончанию проведения мероприятий

                                                                                                                                                                                              Таблица 4.

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование в Николаевском сельском поселении  на 2011-2015 годы» за 2012 год

	№п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1 год реализации программы
	2 год реализации программы
	3 год реализации программы
	4 год реализации программы
	5 год реализации программы
	      1год реализации программы
	Отклонение от планового значения (процентов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	         10

	4
	Ущерб, предотвращенный в результате реализации берегоукрепительных мероприятий

	0
	0
	По окончанию проведения мероприятий
	По окончанию проведения мероприятий

	0

PAGE